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szék egy istenben,hiszek egy ['azáhar
S eg, isteni »«*
;,ev Magyarorszie lellimadésaban.

Ámen

mEgbölggatött oazds
sági rend

Eey volt angol pénzügyim 
szter Magyarorszag szamara 
Ja'kozalot adott közre a 
plv a Banque ot England- 
all- a világbéke érdekében 
dvtatotr harcát írja • 
íviiatkozat a továbbiakban a 
Manque of England europa 
szerepéről is beszámol, arro 
a szerepéről, amelyet « angol
hank tölt be az európai gaz ZU éleiben. Megállapításai 
közül lefgontosabb az a rész 
■ahol az angol banknak a v 
lágbéke megóvása erdekeben 
folvtatott küzdelmet írja le.
2 a hogy e hatalmas szerv Leírja, m &j -uu npm-miként segíti a gyengébb nem

veteket s ezzel mikent moz 
du a elő azt, hogy a kisebb 
nemzetek ne kerüljenek eg)
S ellenséges ál apó oa. 
Szerinte, a megbolygatod g 
dasági struktúra az oka a i-
pék Cellenségeskedesene,x s
ezzel járó háborúknak.

A volt angol pénzügymi
niszter e nyilatkozata mellett 
nem haladhatunk el szó ne kun 
mert ha van ország, amelyen
gazdasági struktúráját megboly^ j
látták, úgy Magya orsza az
a hely. Ha igaz az, hogy a
világegyetem kialakulásaiul az 
összes ható erők érvényesül
tek s e ható erők útját meg 
változtatni még erőmuv, utón 
sem lehetett volna, úgy igaz 
az i hogy Magyarorszag 
gazdasági és geográfiát egy- 
séoét a természet es evszaz^ 
dot következetes és céltuda
tos munkája hozta leire s az
Sl^ntTgSságuend

Síá- borúval.

Mostanában nagy gondo- 
l-Uok és világot rengető esz
mék járják be a világot s 
érezzük, hogy a megbolyga- 
tott gazdasági íend 
kodóba ejti és terveztetésre 
kénvszeriti azokat, akik az
emberiség nagy problemáwal
szeretnek foglalkozni. A Ban

que of England egész tevé
kenykedése azt a ce 
szolgálni, hogy amit a bek 
kötések elrontottak, s a n^

1 szövetség orvosolni ne 
| nes azt a Banque oí England 

1 ötletei és gazdasági erotenye-
zöi orvosolják.

Magyarország, eppen e 
szempontból, bizonyos biza 
kodással tekinthet a jovo ele
mert ha a népszövetségü k
az a célja, hogy a nepek

1 mániáját megőrizze 
gyakorlati kivitelenéi a Banque 

i o England és az angol szász 
l Z\ tehát Amerika toké 
| tartalékaira támaszkodik, a - 
' kor nekünk nyert ügyünk 
: van, mert először 15 rendje

ország megbolygatott rendje 
igényelheti az orvosla t, s 
Anglia és Amerika baratsag • 
szívesen adja tartaléka. j

i gyarország erosodesehez. A
i Orvoslás pedig a háborús okok
1 kiküszöbölésének szükségé 

oAoében jelentkezik. Ha maj gfarországot azzal .ebe meg;
megnyugtatni s az áltál lehet 
kleméin? a nyugtaM. a«a- 
„ólából, ha a gazda agi stm
ima,a helyreállít atik, akkor 
lhhez a módszerhez kell to 

- modm s vissza kell állitam
i Magyarország gazdasági eg>
1 ségét. Kisebb áldozattal na

svobb eredmény érhető el, 
mert Európa érdeke nem a 
kísérletezés hanem a végleges
ekeHnaeZifaz az, mint ahogy 
azt a volt angol Pénzngymv 
niszter írja, hogy < 
of England szerepe az. meg 
nyerni a béke csalajat s biz

tositani a világbékét akkor 
o- rsiák uev erheto el, na a 
természet “rendje s a geogm- 

: fiai alakulás szerint összeül 
vasztott gazdasági egység 
visszaállíttatnak. Ez a szerep 

j Anglia és Amerika dicsőségé , 
Uag Banque of England erejet 
, fogja jelenteni.

A közigazgatási bizottság ülése
. . , th synigabirót pedig ugyan-

Zemplénvármcgye közigazgatasi
bizottsága hétfő d. e. 10 orakur 
tartotta Széli József főispán elnök
lete alatt május havi rendes u e 
sét Bernáth Aladár alispán havi 
jelenlése során Löwy Ignác mű
szak. tanácsosnak a k,r. állam p, 
tészeli hivatal főnökévé orient
kinevezéséről, UUn J 
műszaki tanácsosnak pedig a • 
kir folyammérnöki hivata 
lésével történt megbízatásáról te

I jelentést. z
: isény Zoltán tokaji járási fő

szolgabíró nyugdíjazására vonat-
kozó határozatot a belüg^'ni l 

! jóváhagyván, az alispán intézkedett 
1 hirdetmény kibocsátása

iránt.
Széli József főispán a kozszol- 

gálát érdekében ifj. dz. Sz,rmay 
István tb. aljegyzőt a toka,, farás,
főszolgabírói hivatalhoz. if|. OM

István tb. szolgabirót pedig ugyan
csak a központból a Szerencs, já
rási főszolgabírói htvalalhoz at 

helyezte.
April,s hó folyamán 434 uüevel 

iránti kérelem érkezett az alispánt 
1 hivatalhoz, melyre kiáttmatot, az 

Egyesült Államokba 4, Kanadaba 
97 más államokba 114 útlevél. 
Ér'vényes,.felett 94 darab régebb,

\ tavaszi mezőgazdasági man 
kák nagyrészben befejeztettek. Az
őszi vetések közül a búza élénk 
fejlődésben van, a rozs az 
az elmúlt hónapok hideg tdő,a- 
rása folytán helyenként gyenge, 
foltossá vált. A gyümölcsfák igen 
bő termést Ígérnek. A szolok vég
,adója megindult és szépnek mu- 

S tatkozik.
i Az állatállomány már sok he

lyen kihajlatolt a legelőre.

bzehpléh eredeti tárcáitt

[,u Máriissyné Szemere Katink*.
A Stefánia Szövetség május 7 *; 
lyfn elmondta dr. Zmner

honfoglalás. 

Felülről jöttek, mint a zuhatag.

És mire véget érnek a hegyek 
S csak egy marad, egy bus^^

A folyó mondja: Tovább jm^

A csúcsról nézve elöltelek all 
Az uj föld, amely nektek mar haza,
És ezentúl vezet 
A szivek igaza : 
a szeretet.

A tüzek hegye ő.
Forró lávából merevedett ko.
Míg fiatalabb volt,
Földi füzekkel eget ostromol .
Újra és újra lángolt, visszahall!, 

s mert ez a sors:
Lehűlt és megkeményedett.
Az idő gyors —
M?jövő"'volt már régesrégen múlt.

Elől a vezér fehér paripán 
Majd utána a harcos férfiak,
S társzekerek végtelen során 
Gyerekek, vének, ifjú asszonyok 
A jelen jött, a mult s a fövendő 
És ahány kristályviza kis pata ,
Az előttük fut, nekik vezető.

' Mind azt csobogfa: gyerl;gyarok,

Ezüslíonál itt minden kicsi ér,
S a völgyek hívnak, mmt

Már a Bodrogban itat a vezér. 
Csobban a víz é. megdobban a had,
Min, két szív, amely egymásra Idái.
S az idres bőd,os kékezüst szalag

1 Amelybe összefutott minden szál, 
' Ideköti a magyar lelkeket.

A TOKAJI HEGY
BEETHOVEN.

Ott áll az Alföld határa telelt.
Úgy nő belőle,
Mint szándékból a tett,
Mint lélekből a hit.
Mert ő a Hegy.
Úgy torlódik az égre,
Mint aki tudja: végre 
Minden csak odamegy.
És nekiveti széles vállait 
A sötét felhő múló hatalmának - 
Mert ö a síkság egetkeresé. , 

i földi dolgoknak felfelétörése 
'stlébb a dombok hu,—a, 

Csak az 6 egyre halkuló dala,

És őt uralja:
Az a hegy alja.

Egy ember volt, aki egyedül állott
Le Sdeefne,Tcsil|™okig száltot,',

És milliókat a szivére zárt.
Egy ember volt - a szenvedések

Mit szédületes ropulés emel.
Egy ember voltakinekMto«Ibiébe 
Már nem jutott e.lgyecpnöpsséebe

; Iai0badUefe%rgr=0^ení,t 

1 És fáradt teste hganpieevei között 
Nekünk a sárgult hangjegy 

\ az Isten szavát hagyta ídelent.^
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A lakosság általános egészségi 
állapota, a járási főszolgabirák és 
Sátoraljaújhely r t. város polgár- 
mesterének jelentése szerint ápri
lis hó folyamán kielégítő volt

Az alispáni jelentés tudomásul . 
vétele után az egyes szakelőadók 
terjesztették elő sokásos jelenté
seiket és referálták a közig. biz. 1 
intézkedést igénylő ügydarabjaikat, j

A Stefánia műsoros estélye

________________ _________ ______ c , rtrn,„vot és társadalmunk
azt emelve ki különösen, hogy sok V?zev"> tagját,
mennyire szerencsésnek érz, magi - áratlanul gondos, figyelmes
Ujhely közönsége, mikor a area- e|látásnak feladatát az
dalmi kötelességek térén a tone - ; háziasszonya, oldották meg
cegnó ragyogó példája után i , |ebi|?ncse|6 szivélyességgel és oda-
dulhat. , I atio fáradozással. Névsoruk: <ír.

Az est kedves, mulatságos és Béláné, Benkó Sándorné,

Az az egyesületünk, mely az 
anya- és csecsemővédelem em- 
berbaiáti nemes céljainak meg
valósításával bizonyítja, hogy a 
jót valóban magáért a jóért gya- 
korolja, a múlt hét szombat esté- 
jen rendezte a vármegyeháza nagy 
termében évente szokásos műsoros 
estélyét.

És ha az estélyen nem sereglett 
össze oly nagy számban a közön
ség, amint az remélhető volt, ez 
semmiképen sem annak a jele, 
hogy a közönség nem értette meg 
az osztatlan pártfogást érdemlő

közvetlen hangulatának Berchtold 
László gróf és Mattyasovszky Kál
mán voltak állandó ébresztői s a

Hornyay Béláné, Benkő Sándorné, 
Bernáth Béláné, dr. Berger József- 
né, dr. Búza Béláné, özv. Csut-

ísmerésként azt az odaadó áldó 
zatos tevékenységet ismerte el 
hálás közvetlenséggel, melyet a 
fenséges asszony a karitatív célok 
terén a Stefánia Szövetség hiva
tásának kifejtésében annyi oda
adással, önzetlen fáradozással és 
utolérhetetlen pontossággal tel
jesít.

Az est műsora is a legmagasabb 
színvonalon mozgott és azt iga
zolta, hogy bőviben van Ujhely 
olyan tehetségeknek, aminők a 
fővárosi viszonylatban is erősen 
számottevők volnának. Lévay Adél

mán voltak állandó euica/^‘ “ ~ k'é gánóczy Ilona, Deák An- 
fesztelenség amely azeg : é, 1 domé, Eperjessy Ferencné Fejes
elömlött, a legnagyobb dicsére Lászlóné, György
jelenti az est előkelő vendegeinek. Ernone, uogy .

az osztatlan j zongorajátéka teljesen kiforrott
célkitűzést, hanem inkább az erő . * igazoll, Gutli
sen zsúfol, tavaszi programnas | ™TmaZ ™Je<e a hege- 
tulajdonilható, melyben csaknem , Zohan ^ ^

minden héten^ erőser. ape a nekulturánknak. Mindkettőjük bril-
Közönseg aldozaikészség • technikája - erőteljes, sza-

i« énül sgzüks gesrt és vannak ' balos, pompás lendületű előadással
„ meS elmaradhatnának ! párosult. Méltóan egészítette k. a
olyanoK, meiycn . , hp : 7enei együttes Rosenmuller Zol-
azért is, mer nagyon génybe ^ s nem kevésben

S'-SSsrr: iir / zz,tÍíl”í.»b honorálla, W, «>■"

trtsrttsr i zsn'szjsz

A megjelentek között ott láttuk 
Széli József főispánt nejével, gró/ 
Széchenyi-Wolkenstein Ernőnét, br.
Waldbott Kelemen felsőházi tagot 
nejével, báró Waldbott Frigyest, 
gróf Sennyey Gézánét, Kossuth 
Lajosné Sennyey grófnőt, baro 
Sennyey Istvánt nejével, Apor 
Gizella bárónőt, Páyer Ferenc 
püspöki helynököt, Dókus Ernő 
felsőházi tagot, Bernáth Aladar 
alispánt, Lehoczky Sándor törvény- 
széki elnököt, Zboray Károly kir. 
pénzügyigazgatót, dr. Chudovszky 
Móric közkórházi igazgatót, dr.
Orbán Kálmán polgármestert Paksy 
....................... .......... .............

Lajosné, dr. Kabina Gézáné, Le
hoczky Sándorné, Mattyasovszky 
Kálmánné, Meczner Józsefné, dr 
Nagy Béláné, Olchváry Dezsoné, 
Paksy Ernőné, dr. Prihoda László
né, Szoller Aladárné és Tóth 
Elekné.

Nagy rész illeti a sikerből a 
Stefánia egész tisztikarát s a ren 
dezőket: Bach Gézát, Pesthy Gé
zát, Mattyasovszky Kálmánt, Szesz- 
lé/ Ödönt, Szoller Aladárt és Vil
kov szky Kálmánt.

Az esi tiszta jövedelme az
1000 P.-n felül van.

ü szoc. Missziótársulat előadása a flárosi színházban

érése, meg valósítása mindent meg 
előző társadalmi feladat, társa
dalmi közszükséglet, melyek felé 
könnyűvé kell tenni az utat a 
közönségnek, hogy kevésbé fon-

Székely Szilárdka Máriássy Mi- 
hályné verseit és Ady verseket 
adott elő kivételes versmondási 
képességgel. Az elismerés a leg
méltóbb helyről érte a kiváló elő

rd»í ,1 . i«" í 

'»■>»«- — j
^Szükség van a programok meg- ! a közönség is egyetértett, hogy „a 

rendezésénél is bizonyos rend- j költeményeket már igazan nem

szerre, hogy olyan célokra jusson 
a közönség zsebéből, melyek a 
társadalom érdekében az annyira 
fontos szociális hatásuknál fogva 
követelnek megoldást és társa
dalmi érdeklődést.

Nem volt céltalan ezek előre
bocsátása, mert amikor a Stefánia

lehetett szebben előadni.
Máriássy Mihályné költeményei

nek erejét, hangulatát csak jobban 
kiemelte az előadás szépsége s a 
közönség tetszése egyformán szóit 
a költemények illusztris szerzőjé
nek is.

A műsor igazi fénypontja volt
Szövetség ^ mely az anyák és | Nyeviczkey Anna és Bözsi színe 
csecsemők védelmi terén teljesít | sen, kedvesen meglepő rutinná^ 
magasztos hivatást - rendez jó- lejtett táncprodukciófa. Mindhárom 
tékonycéljai érdekében előadást, j számukban elragadó kedvességgé , 
nem volia szabad a pénztárnál ; játszi könnyedséggel, intelligens 
egyetlen jegynek sem eladatlanul 1 ötletességgel oldották meg felada
sd mS. I tűk... a legnagyobb JCsz s mabr,

* i A nagy sikerű műsort reggelig
Az est egyébként - eltekintve tartó tánc követte. Példátlanul me

at.ól hogy Ln te,, meg zsufo- 1 leg volt az a '“"te és melye a 
fásig a vármegyeháza nagyterme, ' közönség két tánc közötti szí.
ico.5 - ----
fényeden sikerült. Es ha azt a han
gulatot tekintjük, azt az őszinte, 
a lelkek mélyéről visszatarthatat- 
lanul feltörő spontán lelkesedést 
mellyel az est közönsége, Ujhely

ben — mikora kotillion jelvénye
ket és közöttük a fenséges asszony 
családi színeiből összeállított és 
nemzeti szinü szalaggal átkötött 
versenycsokrát behozták a fen-

mellyel az est közönségé, ujnc.y ; rendezetttársadalma képviseletében, báró ; séges asszony melle . „ rendez^
Waldbott Frigyesne Maria Alice j Pc,cek'^z ® A J20nséy han- 
kir. hercegnőt, a Stefánia Szövet- | megújuló ,aP , * k írzéSeinek 
ség • elnöknőjét megható benső- gulatanak, kalapnak érzés 
séypel ünneoelte kétségtelen, ! dr. Szirmay Istva • gy 
hogy magasabbrendü erkölcsi el- adott lelkes koszomu

Hétfőn este rég látott fényes ta
lálkozó tanúja volt Ujhely a városi 
színházban a Szociális Misszió- 
társulat által a római katolikus 
plébánia templom harangalapja 
javára rendezett előadásán Illatos 
orgonafüzérek díszítik a páholy
sorokat, rivaldát, az újhelyi szín
házban szokatlanul: minden vil
lanykörte izzik, csillogva ontja fé
nyét és a zenekar nyitányára ün- ; 
népi hangulat szállja meg a néző
teret, amely egy nagy eseményt 
megelőző izgalommal várja a füg- 

I göny fölgördültét
Az emeleti nagy páholyt Páyer 

Ferenc püspöki helynök foglalja 
cl lelkészkarával. A földszinti pá
holyok sorát társadalmunk kitűnő
ségei; báró Waldbott Frigyes fe
leségével Mária Alice kir herceg
nővel, Széli Józsefné főispánná 
Apor Gizella bárónővel, Bernáth 
Aladár alispán, Damjanovich Ágos
ton főesperes, Sennyey István báró, , 
Zboray Károly püigazgató, Olchváry j 
Dezső ügyészségi elnök, dr. Orbán j 
Kálmán polgármester foglalták el ; 
Oláh István ny. törvényszéki elnök, ] 
Paksy Ernő őrnagy, helyőrségi 
parancsnok, Szinthe Gábor csen - 
dőrőrnagy, dr. Prihoda László fő
orvos, dr. Weisz Bertalan és dr- 
Székely László orvosok, mindany- 
nyian a családjukkal.

Es körülöttük a földszinten és 
emeleten a középosztálynak, ipa
ros és kereskedő osztálynak válo
gatott képviselői ülnek. Azokat 
pedig akik nincsenek itt, maga a 
rendezőség igazolja: azok a pén
teki második, vagy 20-iki harma. 
dik előadásra váltottak belépő
jegyet.

Ujheiy társadalma a legszebb 
megértéssel fogadta a nemes célú 
vállalkozást s áldozatkészen sora

kozott a rendez ség mögé. Kocsis 
István hitoktató lelkész, Bihary 
László színművész és a Carolineum 
zárda nővérei pedig lelkes mű
kedvelő gárdájukkal érdemeseknek 
mutatkoztak minden támogatásra 
és minden várakozást kielégítettek.
Így a közönség nemcsak hogy egy 
szent cél érdekében áldozott, ha
nem egy lelki élményekben gazdag 
este élvezetében is részesült.

Az előadást a Korcsiák Ede ke
gyesrendi tanár vezetése alatt álló 

i diákzenekar lendületes nyitánya 
vezette be. Ez alatt játszódott le 
az estnek tán legbájosabb jelenete 
— a színpadon kiviil.

Egy-egy apróság tippeg be a 
két proscénium páholyba. Hatal 
inas bazsarózsa csokrot ölelnek 
magukhoz s úgy köszöntik báró 
Waldbott Frigyesnél és Széli Jó
zsefné főispánnét. Nem halljuk, 
hogy mit mondanak, de a két kicsi 
mosolygós gyerekarc és a két gyö
nyörű csokor megvesztegetően csil
log a közönség előtt és minden 
szív feléjük nyílik : a szereplők elé* 

Biztató megmozdulás fogadja a 
függöny szétnyílását. Pedig a szi- 

! goru kritika is oda ülhet eléje; 
kiállják azt is minden bizonnyal.

Az előadott darab Mellák István 
és Losonczy Gábor Jairus leánya 
cimü 5 felvonásos bibliai drámája. 
A jelentősebb szereplők: Jairus 
főpap (Kopcsó Béla), Rode, Jairus 
felesége (özv. Ujváry Zoltánné), 
Mirjam, a leányuk (Rosenberg 
Magda), Simeon (Körmöczy L), 
Messiás (Garanyi László) és Márta 
(Tomka Mária). Az ő szereplésük 
adja meg a darab tartalmát. A ha 
talmas Jairus átokkal sújtja leányát 
és Simeont, mert szeretve egymást 
egymásé akarnak lenni, holott 
Simeon szegény és a Messiás felé
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hajlik. Az átok Mirjamot megöli; 
elvesztésébe anyja beléőrül s a 
gazdag főpap is meginog ősei hi
tében. Márta hívására a Messiás
hoz viszi összetört szivét, aki ma
gához emeli őt, csodát tesz, Mir
jamot föltámasztja, visszaadja Rode 
lelke nyugalmát, amiáltal jairust 
követőjévé teszi.

Az egyes szerepek hatalmas fel
adatok elé állították betöltőiket 

A Jairus szerep két legnehezebb 
feladata: az átokmondó jelenet 
és az önmagával való küzdelem 
Mii jam ravatalánál, ahonnan vé
gül is a Messiáshoz vezet az útja.
Kopcsó Béla sohasem tanulta a 
színjátszás művészetét, színészi 
feladatok előtt még iskolai mű
kedvelő színpadon sem állott, jo
gosult tehát a kérdés, hogy hon
nan jött ez a tehetség? Honnan 
toppant elő ez az erő, mely dü
hében, majd fájdalmában úgy 
magával tudta ragadni a nézőt, 
hogy elfelejtődött minden, a szín
pad, a színjátszás figyelő nézé
sének tudata s a lélek maga íe- 
ledten vele kényszerült tombolni 
a felháborodásban és vele kény
szerült vergődni a fájdalomban i 
Hogy honnan ez az erő, arra csak 
egy felelet jöhet: isteni adomány.

Méltó partnere volt Ródénak, 
akinek szerepkörét özv. Ujváry 
Zoltánné töltötte be. Ujváry Zol
tánná szavaló művészete altala 
nosan elismert Ujhelyben, ő nem 
nyújtott meglepetést, csupán si
kereit gazdagította szereplésével 
Alakítási tehetsége komoly tanul
mányokhoz adhatna tárgyat o.da- 
lakon végig, pár mondatban cm 
lékezni róla kegyetlen megbanta- 
sa mit csak a hely szűk adott
sága ment úgy-ahogy. A nagy 
jelenetei, mint például megőrülése, 
olyan színészi produkciók a teljes 
szerepben való elmerülés által — 
és tehetség által, hogy a vidéki 
színházakhoz szokott ízlés köny- 
nyes hálával fogadja, mert a fő
városi nagy színházak tragikáinak 
művészi teljesítményeire emlékez
tetnek.

Mindketten lenyűgöző bizton
sággal oldották meg nagy jele- 
„eleiket, amelyek melleti Ujváryné 
kiforrottabb tehetsége a Kodé sze
rep minden legfinomabb arnya.a- 
,ával művészi értékekei tudót 
érzékeltetni. Szives önfeláldozással 
vállalta a szerep átélésével jár 
összes fizikai és nagy lelki, ideg
beli fáradalmakat, tehát tehetsége 
tettes virágjában pompázhatott az 
egész darab folyamán. Meleg un 
neplésben részesült, de még így 
is adósa maradt a közönség, mert 
amit nyújtott, azt egyetlen közön
ség sem tudja meghálálni

Rosenberg Magda mint Mirjam 
és Körmöczy László mint "neon, 
a fiatal szerelmes pár szerep 
az üde tavasz hangulatait aiandé- 
kozták az együttes munkalábam 
A humort jurcsik Veronka (Sefora) 
és Császár Lajos (Malachtas) kép
viselték. A két pár jatéka minde
nütt harmonikusan simu a

gyobb szerepüek játékához. Amint 
Rosenberg Magda bájos fiatal 
leány volt, szülei bálványozott 
gyermeke s vőlegénye rajongással 
övezett kiválasztottja; úgy Jurcsik 
Veronka eredményesen aknázta ki 
komika szerepét. Körmöczy László 
a deli szerelmes ifjú és Császár 
Lajos a nevetni való templom
szolga sok megérdemelt tapsot 
kaptak.

Külön-külön kellene még fog
lalkozni Tomka Máriával (Mártá
val), Tocsko Lolával a szőlőkeze
lőnő szerepének betöltőjével és 
Judit leányával (Demjén Lénké
vel) mert méltóak voltak társaik
hoz, sőt sokszor a kisebb szere
peknél megkívánható játszani tu
dásnál finomultabb képességeket 
is meg-megcsillantottak játékuk
ban.

Végül külön külön kellene még

foglalkozni a többiekkel is, mert 
mindenki és minden szép és jó 
volt a maga munkakörében, de a 
helyszűke megakadályozza, hogy 
mindenki és minden megkapja 
azt, amit kiérdemelt; — Garanyi 
László (Messiás), Ligeti Béla (joel 
főpap), Tomka Ilonka (Mária) és 
a többi szereplő a teljes elisme
rést, a kis zárdanövendékek a ne- 

I héz énekes füzér táncokért a ke
ményen megdolgozott csokoládét 
és a zenekar a kisérő zenéért, 
Nagy Béla zongorajátékáért a kö
szönetét.

A közönség — melyet sok csa
lódás ért már hasonló természetű 
előadásokon — ez estén örült, 
hogy ott volt

Ennél nagyobb elösmerést nem 
vívhat ki egy műkedvelői vállal
kozás. (~ s)

Kormánybiztost hiildeneh
A félhivatalos „Geskoslo- 

vensko Republika" szlovén 
szkói rovatában Kassát és
Pozsonyt érdeklő cikket kő- j
zöl. . i

A cikkben rámutat a lap ,
arra, hogy a két városházán 
nagyobbrészt magyar alkal
mazottak vannak és ezzel ki- , 
íejezésre akarják jutatni azt, j 
hogy ők a város urai és még 
azok maradnak jő sokáig. S 
amilyen a mai helyzet, na
gyon is lehetséges, hogy a 
kassai és pozsonyi városhaza 
mostani viszonyai még sokáig 
joy is maradnak. 
e Nem is az a körülmény 
fontos — 3 lap szerint,
hogy az alkalmazottak ma
gyarok, hanem az, hogy az 
illetők magyarságukat fitog
tatják és teljesen függetlení
tették magukat a szlovákság
tól. . .

A legnagyobb akadály a
viszonyok helyes mederbe te
relésénél a két város képvi
selőtestületének összeállítása. 
Most ismét az a hír terjed el, 
hogy Kassa és Pozsony élére
kormánybiztosokat állítanak, 
akik az uj választásokig a 
városok élén maradnak.

Nem tudjuk — Írja a lap, 
- hogy ezt a hirt megerősi

a csehek Kassa nyakára
tik-e, azonban ez csak átme
neti megoldás volna és a 
helyzeten keveset változtatna.

A télhivatalos „Ceskoslo- 
vensko Republká" -nak ez 
a cikke ismét elárulja, hogy 
Pozsony és Kassa ellen bizo
nyos politikai körök akna
munkát végeznek és a tör
vényesen működő városi kép
viselőtestületek helyett kor
mánybiztost akarnak a két 
város élére kineveztetni, hogy 
azok a városok polgárainak 
érdekeit és követeléseit mel 
lőzve, önkényesen vezessék 
Szlovenszkó két legnagyobb 
városának ügyeit és konszo
lidált gazdasági helyzetüket 
összezilálják.

A félhivatalos ..Ceskoslo- 
venská Republika" cikkének 
megírásához Hlinka lapjának, 
a Slováknak egyik előző cikke 
adta az impulzust, amely cikk 
is a felvidéki magyarság és 
tótság szerint csak újabb bi
zonyítéka annak, hogy Hlinka 
milyen ,,önzetlenül és komo
lyan" dolgozik Szlovenszkó 
autonómiáért.

A két város közönsége ré
sen áll a tervezett merénylet
tel szemben és az ellen már 
eleve is erősen tiltakozik.

ülés keretében fogjuk megejtem.
A közönség szives jóindulatát és 
támogatását kéri a jövőben is a 
Szövetség részére : báró Waldbott 
Frigyesné a Stefánia Szövetség 
elnöke.

— 4 Magyar Szőlősgazdák 
Ors/.igo* Egyesülete vásár- 
nap délelőtt tartott közgyűlésében 
alelnökévé egyhangúlag Waldbott 
Kelemen báró felsőházi tagot vá
lasztotta meg.

_ Meghűlésnél, náthánál,
torokfájásnál, idegfajdalmaknal, 
szaggatasnal naponta fél pohár 
természetes „Ferenc József* ke 
serüviz rendes gyomor- es be.- 
müködést biztosit. A Ferenc 
József viz hatasa gyors, kelle
mes és megbízható. Kap h a t o
gyógyszertárakban, drogériákban 
és fü-zerüzlctékben.

_ Meghívó. A Sátoraljaúj
helyi Önkéntes Tűzoltó Testület 
alapitó. pártoló és működő tagjai 
a városháza tanácstermében 9-/ 
május hó 22-én d. e. negyed \2 
órakor tartandó évi rendes köz
gyűlésre meghivatnak. Határozat 
képtelenség esetén a közgyűlés . 
évi május 29-én d. e. negyed 12 
ólakor a megjelentekre való tekin
tet nélkül fog megtartatni.

— Előléptetések a vár- 
megye altiszti karéban 
Zemplénvármegye alispánja Jantek 
Pál tokaji járási és Jurkó András 
szerencsi járási hivatalszolgákat, 
továbbá Kastély György vármegyei 
központi őrhajdut 1. oszt. altisztté 
előléptette.

— Jégeső Sárospatakon.
A május 5-ki zivatar nem kímélte 
me<7 Sárospatakot sem. A sza
kadó zápor jégesővel párosulva 
sok kárt tett különösen a határ
ban A villám beütött a toisko- 
lai kert északeleti részén es a 
kőkerítést kb. 15 méternyi sze
lességben kivágta. „Vl *
a kisallomas mellett levő Ribo 
féle villanytelepre is beütött, de 
kart nem okozott.

— Piacát helyezés A városi 
tanaes az Árpád és Károlyi uc- 
cakról a termény, illetőleg széna- 
piacot a Szemere uccara (csör
gői ut) helyezte at. Az áthelye
zés ideiglenes jellegű az Árpád 
és Károlyi uccuk Útburkolása 

* tartalmára.
_ Kirándulás A Magyar 

Turista Egyesület Hegyaljai Osz
tálya f. hó 15-én kirándulást ren
dez Füzér várához. Indulás a Tor- 
vényszéktől fél 9 kor a kisvasul- 
tál. Élelmet mindenm magával hoz. 
Este vissza. A vezetőség

XII EEK
__ A tokaji járási főszol

gabírói állás betöltése A
Zemplén 32-ik számában is köz
zétett és a tokaji járási főszolga
bírói állásra kibocsátott 5313,927 
sz. pályázati hirdetménybe, a kér
vények bemutatási határnapjául 
tévesen íratott be junius 16-ika, 
mert a bemutatási határnap 1927 
évi junius 2-ika s igy a pályázati 
kérvények csakis ezen határidőig 
bezárólag nyújthatók be az alis
pán! hivatalhoz.

— Köszönetnyilvánítás.
A vezetésem alatt álló Stefánia 
Szövetség által f. hó 7-én rende
zett „Orgona estély" alkalmából 
fogadják leghálásabb köszönetem 
a nemes szív ti adományozók ada
kozásaikért, a kedves közönség 
megjelenéséért, a szereplők szives 
közreműködésükért a méltósagos 
Főispán és Alispán ur a termek 
s világítás rendelkezésünkre bo
csátásáért, a háziasszonyok és 

í rendezi urak fáradságos munká- 
| mkért. — Az elszámolást a május 
! hó végén tartandó választmányi

__ 4 budapesti betűren
des és távbeszélő szaknév
sor legújabb kiadása meg-
jelent A távbeszélő elotudők
íz uj kiadású névsort 6 P ef ze 
lése ellenében a postafonok 1 1 
dában megrendelhetik A betűren
des névsorral egybekötve a buda
pesti távbeszélő előfizetőknek fog 
lalkozási szakok szerint egybeath- 
tott szaknévsora is megjelent Ez 
a könyv különösen értékes azokra 
nézve, akiknek budapesti előfize
tőkkel üzleti ügyeket kell leb - 
nyolitani.

_ Jó karban levő varrógép 
olcsón eladó - Megtekinthető 
Bretz Gusztávnál.
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adta a május \o en 
nyári menetrendet, mely •
15-éia még érvényben lévő 

étrenddel szemben csupán az 
érkezési és indulást időnél hoz 
minket érdeklő változásokat.

Az Uj menetrend a következő:
Sátoraljaújhely—Budapest

I Sátoraljaújhelyről indul 6 óra 
35 perckor gyorsvonat, Budapestre
érkezik 11 óra 40 pejekor

II. Sátoraljaújhelyről mdu
óra 44 perckor személyvonat, Bu 
dapestre érkezik 20 órakor.

III. Sátoraljaújhelyről indu
óra 45 perckor gyorsvonat, Buda 
pestre érkezik 22 óra 10 p.

IV. Sátoraljaújhelyről indul 2 
óra 20 perckor személyvonat,Buda
pestre érkezik 5 óra 50 p

V. Sátoraljaújhelyről indul 4
óra 30 perckor szemetyv Miskolc 
ra érkezik 19 óra 42 p. (átszállás.) 

Miskolcról indul 20 óra 20 p. 
Budapestre érkezik o ora P'
Budapest-Miskolc-Sátoralja-

ujhely
I Budapestről indul 7 órakor

gyorsvonat, Sátoraljaújhelyre érk.

11 óra 59 perckor.
II Budapestről indul 9 ó. 55 p.

személyvonat, Sátoraljaújhelyre érk.

20 óra 2 p.
Ili Budapestről indul 17 ra 

40 p' gyorsvonat, Sátoraljau]helyre 
érkezik 22 óra 43 p.

IV. Budapestről indul 22 óra 
20 perckor személyvonat, Sátor
aljaújhelyre érkezik 7 óra 39 p.

V Budapestről indul 23 óra 
40 p. személyvonat, Miskolcra érk.
7 óra 1 p- (átszállás).

Miskolcról indul 7 óra 31 P 
Sátoraljaújhelyre érkezik 9 o. 51 P-

Sátoralja ujhely—Miskolc

Sátoraljaújhelyről indul 6 óra 
50 p. vegyesvonat, Miskolcra érk.

9 óra 47 p.
Miskolc - Sátoraljaújhely 

Miskolcról indul 13 óra 30 p.
személyvonat, Sátoraljaújhelyre ér
kezik 16 ó. 3 p.

Szerencs—Miskolc
Szerencsről indul 4 óra 57 p. 

wgyesvonat, Miskolcra érkez.k

i 6 óra 45 p.
Miskolc--Szerencs

Miskolcról indul 16 óra 35 p_ 
vegyesvonat, Szerencsre érkezik

I óra 36 p.
Szerencs—Hidasnémeti 

Szerencsről indulnak : 8 ó. 41
; P _ 11 ó. 08 p. — 14 0- J7

p. és 18 ó 50 p.-kor.
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Hidasnémeti—Szerencs I

Hidasnémetiből indulnak . 4 ó.
-7 a 07 n — 14 Ó ■ v4 04 p. — 7 ó. 37 p.

p. és 18 ó. 52 p.-kor.
Szerencsre érkeznek. 7 6.17.

p __ 10 ó. 43 p - 16 6 5b p
és 21 ó. 20 p.-kor.

Szerencs-Debrecen
1 Szerencsről indul 6 ó. 14 p.

Debrecenbe érkezik 8 ó^ f ,P7r)
II. Szerencsről indul 8 ó. 2 P, 

Debrecenbe érkezik 12 órakor
III. Szerencsről indul 14 6.45 p. 

Debrecenbe érkezik 17 óra 31 p-
IV. Szerencsről indul 18 ó.-kor 

Debrecenbe érkezik 21 ó. 35 p.

Debrecen—Szerencs
I Debrecenből indul 3 ó. 10 p. 

Szerencsre érkezik 7 6 22 p.
II Debrecenből indul 7 ó. oz p. 

Szerencsre érkezik ICló- 53 p.
Ili Debrecenből ind. 14 o. o P-

Szerencsről érkezik 17 6- 31g 
ív Debrecenből ind. 18 ó. 24 p.

Szerencsre érkezik 21 ó 16 p.-kor.

árverési hirdetmény.
96 pengő 34 lilt, tőke, ennek 

iQ?ó évi aug. hó 8. napjától 
iáró 18 százalék kamata és eddig 
összesen 163 P 86 i. perköltség 
erejéig a saujhelyi kir. larasbl^°" 
ság Pk. 5963/1926. sz. végzésé 
folytán a végrehajtást szenvedő 
nél 1926. évi augusztus hó 2 an 
bhóilag lefoglalt és 3884 pengő™ 

í becsült ingóságokra az arvere.
— azon foglaltatok kovet|^e 
ereiéig is, akik törvényes zálog
jogot nyertek - elrendeltetvén, 
annak Sátoraljaújhelyben,^ We- 

I kerle-tér 6. sz alatt leendő meg- 
i tartására 1927. évi május hó 

1 fi-ik napjának délelőtti 1 j 
1 óráját tűzöm ki, amikor a i 

1 foolalás alatt lévő bútorok, gyasz- 
v ® cjv stb. a legtöbbet ígérőn-k 
készpénz fizetés mellett, szükség 
esetén becsáron alul is, el fogna

Amennyiben a követelésre idő
közben részfizetés teljesí tetett, a 
fizetett összeg a követelésbe

5 lesz számítva. „feláron
Az árverési vevő a ^ fld! 

felül köteles fizetni a vételdíj lile 
féket és a forgalmi adct is. 

Sátoraljaújhely, 1927. aprít
hó 25'én' Gáli Vilmos

kir. jbirósági végrehajtó.

Eladó
egy 4 szobás villa, 

fürdőszoba, vercndával,
lent három helyiség, istálló, 
gyümölcsös kert, kőbánya, 
tenniszpálya és egy rész 
szőlő összesen 6 magyar hold. 
Vétel után beköltözhető 
Ezen villa esetleg bérbeve
hető, lábadozó, üdülő bete
geknek különösen megfelel 
kitűnő levegőjénél és remek 
kilátásánál fogva. — Eladó 
továbbá egy két szobás ház, 
vétel után ez is be
költözhető. Mindkettő eset 
leg részletfizetésre is. 

Érdeklődni lehet
Bretz Gusztávnál 

Saujhely, Fő ucca 20.

1927. május 1V

Rákóoxl noca

Kovács Balázs Saujhely
Merle-tér 5. (Fotozsdi szomszéd

ságában)
Elvállal mindennemű

férfi és női ksUpok átnlski 
i fását, javítását és tisztítását.

Baktíron mindenfele inti- 
gyapjn kalapéi, minden aalnben.

HUTKA1JÓZSEF
faesztergályos

Sátoraljaújhely, Völgy uooa 6.
,Vám-Őrségi laktanya mellett.)

ELV X L L A L : Borostyán, ta.tek, 
elefántcsont, szaru, kanosuk, cellu
loid egonit, fiber, gumi, ta disz és
müésztergályos munkákat. Továbbá 
belső bútorzat! dísztárgyakat és 
in ennek játékáru készítését, úgy
szintén kerekes guisolyok újon

Vármegyeház HI-ik udvar
. -__. -n atelső emelet.

JüTÖSÖR fenyhepezögépEt
9xlZ-BS “ LandSCV^sZ°varl| 
9x!Z-es KamarazSa! a,21
BxlZ-esyxii-ía nal “órhuzaltal varió j
C 0 ni Kamara Special Aplana jókkal IÖXS-BS zárral, 3 kazettával 1 kazetta .
etn nC Kodak tekercsfilmes gép, 2 tekerc JÖX8-B5 mel, 1 albummal, 1 tub rag ,
gxg.gS Kodak tekercsfilmes gép_______ J_

Cőzeke bérszántást vállal
* kétgéprendszerü Fowler garnitúrával

tsotoji Byiila gazdasága, Csobaj, Szabolcs tan*

Mindennemű községi
és körjegyzői nyomtatvány

_ könyvnyomdánkban beszerezhető_____________________

í^rÉszíetfíz ^Is s eTvásárothatnatt
jln 25 - pengS, havi részlet 8 pengő 

46 - „ havi résziét 16 „
120 - » havi részlet 20 ,,

42 50 „ havi részlet 10 »
,2 havi részlet 10 »
22 „ havi részlet_ 8 ••

Amatőröknek árjegy
zéket ingyen és b é r
me n t v e küldök ! 
lmperial-L Hauff és 
Agfa lemezek és fil- 
mek ! — Papírok! 

Vegyszerek!

^Sátoraljaújhely.
SZai>Ó ko.iyv^--------_---------------S^mgyörgy. Géza r. 1. igatgatő

______ _________TTTTTTT------------ ------- lapkiadó r. t. Deleivel
Zemplén hönvvnvomaa


